



Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

Bratislava 07. 04. 2020

Vec

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 4

Verejný obstarávateľ v procese verejného obstarávania na zabezpečenie predmetu zákazky „Energeticky efektívna rekonštrukcia budov Hl. mesta SR Bratislavy s využitím garantovanej energetickej služby – balík GES 05“ vyhláseného v Úradnom vestníku Európskej únie č. 2019/S 227-557298 zo dňa 25. 11. 2019 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 241/2019 dňa 26. 11. 2019 pod označením 33194 – MSS poskytuje nasledovné vysvetlenie súťažných podkladov.

#### **Otázka č. 1**

CVČ Kulišková + Domov seniorov Lamač

Žiadame definovať počet úsporných zariadení na výtokové armatúry umývadiel a zariadení na zníženie objemu vody používanej na splachovanie na toaletách. V minimálnom rozsahu je požiadavka na všetky zariadenia („Rekonštrukcia zdravotno-technických zariadení v rozsahu osadenia úsporných zariadení na všetkých výtokových armatúrach umývadiel a zníženia objemu vody používanej na splachovanie na všetkých toaletách.”)

#### **Odpoveď č. 1**

Požaduje sa výmena všetkých pôvodných výtokových armatúr a toaliet vrátane pisoárov.

#### **Otázka č. 2**

CVČ Kulišková + Domov seniorov Lamač

Ale v audite sú uvedené počty pôvodných, zrekonštruovaných a vymenených zariadení.

Počet vymenených zariadení, podľa auditu, predstavuje hodnotu 47 ks.

Počet zrekonštruovaných zariadení, podľa auditu, predstavuje hodnotu 215 ks.

Počet pôvodných zariadení, podľa auditu, predstavuje hodnotu 561 ks.

V minimálnych požiadavkách ani v audite nie je definovaná výmena sprchovacích hlavíc za

úsporné. Máme uvažovať s výmenou sprchovacích hlavíc? V akom počte? Len na pôvodných zariadeniach?

### **Odpoveď č. 2**

Zrekonštruované a vymenené zdravo-technické zariadenia nie je požadované modernizovať. Požaduje sa modernizácia všetkých pôvodných výtokových armatúr a toaliet vrátane pisoárov.

### **Otázka č. 3**

Domov seniorov Petržalka

Žiadame potvrdiť, či máme uvažovať pre Domov seniorov Petržalka s bodom "65-02/Zateplenie plochej strechy nadstavby a stropu nad nevykurovanou povalou pôvodnej vily." Z minimálneho rozsahu. Podľa údajov počas obhliadky bolo opatrenie už zrealizované.

### **Odpoveď č. 3**

Požaduje sa zateplenie podľa bodu 65-02  $\rightarrow 119,4 + 394,0 = 513,4 \text{ m}^2$  (vrátane zateplenia šikmej sedlovej strechy nad podkrovnými priestormi zvonka po demontáži strešnej krytiny).

**Verejný obstarávateľ zároveň upozorňuje**, že okrem v súťažných podkladoch upravenom spôsobe otvárania ponúk (verejné otváranie ponúk s možnosťou sa ho zúčastniť), budú ponuky systémom Josephine sprístupnené online po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk. Ponuky budú online sprístupnené tým uchádzačom, ktorý predložia ponuky. Toto opatrenie prijíma verejný obstarávateľ ako reakciu na situáciu ohľadom výskytu koronavírusu z dôvodu obmedzenia nutnosti osobného kontaktu. Všetky prístupy do tohto „on-line“ prostredia zo strany uchádzačov bude systém JOSEPHINE logovať a budú súčasťou protokolov v danom obstarávaní.

Konsolidované znenie súťažných podkladov v zmysle vyššie uvedenej zmeny bude zverejnené v systéme JOSEPHINE spolu s týmto vysvetlením súťažných podkladov.

S pozdravom

Mgr. Michal Garaj  
vedúci oddelenia verejného obstarávania